Género: Cartas**Pregunta 8. Plinio *Cartas* 6.16.1–5**

petis ut tibi avunculi mei exitum scribam, quo verius tradere posteris possis.
 gratias ago; nam video morti eius si celebretur a te immortalem gloriam esse
 propositam. quamvis enim pulcherrimarum clade terrarum, ut populi, ut urbes
 memorabili casu, quasi semper victurus occiderit, quamvis ipse plurima opera et
 5 mansura condiderit, multum tamen perpetuitati eius scriptorum tuorum aeternitas
 addet. equidem beatos puto, quibus deorum munere datum est aut facere scribenda
 aut scribere legenda, beatissimos vero quibus utrumque. horum in numero avunculus
 meus et suis libris et tuis erit. quo libentius suscipio, deposco etiam quod iniungis.
 erat Miseni classemque imperio praesens regebat. nonum kal. septembres
 10 hora fere septima mater mea indicat ei apparere nubem inusitata et magnitudine et
 specie. usus ille sole, mox frigida, gustaverat iacens studebatque; poscit soleas,
 ascendit locum ex quo maxime miraculum illud conspici poterat. nubes—incertum
 procul intuentibus ex quo monte; Vesuvium fuisse postea cognitum est—oriebatur,
 cuius similitudinem et formam non alia arbor quam pinus expresserit.

- (a) Dé el nombre y **dos** datos concretos más del personaje al que el texto se refiere como *avunculi mei* (línea 1). *[3 puntos]*
- (b) *pulcherrimarum ... casu* (líneas 3–4). ¿Cómo describe Plinio el Joven la erupción del monte Vesubio en estas líneas? Dé **tres** datos concretos. *[3 puntos]*
- (c) Traduzca *equidem ... erit* (líneas 6–8). *[3 puntos]*
- (d) Dé un equivalente en español a *beatos* (línea 6). Según Plinio, ¿qué **dos** categorías de personas pueden considerarse *beatos* en las líneas 6–7 (*equidem ... utrumque*)? *[3 puntos]*
- (e) Describa brevemente la habilidad narrativa de Plinio en este fragmento e ilustre su respuesta con **dos** citas de las líneas 9–14 (*erat ... expresserit*). *[3 puntos]*

Género: Sátira**Pregunta 9. Juvenal 3.41–57**

quid Romae faciam? mentiri nescio; librum,
 si malus est, nequeo laudare et poscere; motus
 astrorum ignoro; funus promittere patris
 nec volo nec possum; ranarum viscera numquam
 45 inspexi; ferre ad nuptam quae mittit adulter,
 quae mandat, norunt alii; me nemo ministro
 fur erit, atque ideo nulli comes exeo tamquam
 mancus et extinctae corpus non utile dextrae.
 quis nunc diligitur nisi conscius et cui fervens
 50 aestuat occultis animus semperque tacendis?
 nil tibi se debere putat, nil conferet umquam,
 participem qui te secreti fecit honesti
 carus erit Verri qui Verrem tempore quo vult
 accusare potest. tanti tibi non sit opaci
 55 omnis harena Tagi quodque in mare volvitur aurum,
 ut somno careas ponendaque praemia sumas
 tristis, et a magno semper timearis amico.